13Teresina - Quarta-feira, 17 de dezembro de 2008 • No 241

Diário Oficial

Secretaria
da Saúde

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº 000718, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Of. PFCAA nº 216/2008, datado de 20/11/08, nos
autos do Proc. 0028192-4/2008,

Considerando o art. 154, § 7º, da Lei Complementar estadual nº 13/
94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por 15 (quinze) dias o prazo de conclusão dos
trabalhos a cargo da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
designada pela Portaria SESAPI/GAB nº 000636, de 14/10/08, a partir de
20/11/08.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº 000719, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Of. PFCAA nº 211/2008, datado de 17/11/08, nos
autos do Proc. 0028196-8/2008,

Considerando o art. 173, caput, da Lei Complementar estadual nº
13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo de conclusão dos
trabalhos a cargo da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
designada pela Portaria SESAPI/GAB nº 000581, de 12/09/08, a partir de
17/11/08.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº 000720, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Of. PFCAA nº 215/2008, datado de 20/11/08, nos
autos do Proc. 0028191-3/2008,

Considerando o art. 154, § 7º, da Lei Complementar estadual nº 13/
94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por 15 (quinze) dias o prazo de conclusão dos
trabalhos a cargo da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
designada pela Portaria SESAPI/GAB nº 000634, de 14/10/08, a partir de
20/11/08.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF.  2264

ERRATA
JULGAMENTO

Ref. Proc. Sindicância nº. SESAPI – 0002622-3/2008.

DECIDO. Acolho em parte as conclusões exaradas pela douta Comissão
Sindicante no sentido de encaminhar cópias dos autos ao Ministério Público
Estadual para as providências judiciais cabíveis na averiguação dos crimes
cometidos pelos Srs. RONALDO DE SOUSA LOPES; ARNALDO DE SOUSA
LOPES e Sra. MARIA DA LUZ SOUSA bem como instaurar sindicância punitiva
contra a servidora a MARIA DA LUZ SOUSA.

Teresina, 16 de dezembro de 2008.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF.  2287

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 625/08
PROCESSO: 0027765-0/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no
263/08, cele-brado entre a SESAPI e a empresa CONSTRUTORA TORRES
ANDRADE E PROJETOS LTDA. OBJETO: 1. Ficam acrescidos serviços extras
no percentual de 20,65% que importam em R$ 24.172,47. VALOR TOTAL: passa a
ser de R$ 141.205,65. DATA DA ASSINATURA: 10/12/2008. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Alexandre Magno Machado Marwell, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 627/08
PROCESSOS: 0013690-1/2008, 0019194-6/2008, 0019204-7/2008. ESPÉCIE:
Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição
de equipamentos e material permanente relativos aos processos relacionados.
PRAZO: 12 meses. VALOR : R$ 150.000,00. FONTE DE RECURSOS: 100
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2008. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Luiz Carvalho dos Santos, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 628/08
PROCESSOS: 0013690-1/2008, 0019194-6/2008, 0019204-7/2008. ESPÉCIE:
Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente relativos aos processos relacionados.
PRAZO: 12 meses. VALOR : R$ 282.900,00. FONTE DE RECURSOS: 100
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2008. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Lizvaldo Teixeira, procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 629/08
PROCESSO: 0020619-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a ECOM – EMPRESA DE CONSTRUÇÕES,
CONSULTORIA E MEIO AMBIENTE LTDA. OBJETO: Contratação dos
serviços de custos Básicos do projeto arquitetônico FIOCRUZ DO SERTÃO,
em Teresina. PRAZO: 30 para execução dos serviços e 6 meses para vigência
do contrato. VALOR: R$ 149.556,00. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro
Estadual. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Laudenides Brito Fernandes Sobrinha, Sócia – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 630/08
PROCESSOS: 0026221-4/2008 e 0027333-0/2008. ESPÉCIE: Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato no 212/07, cele-brado entre a SESAPI e a empresa LIMPEL
SERIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO: 1. Fica reajustado o valor mensal da
prestação de serviços para R$ 342.652,00 em decorrência do reajuste salarial
da categoria, por força de Convenção Coletiva, com vigência a partir de 01/11/
2008; 2. Fica assegurado o direito da contratada requerer a diferença havida
entre 01/11 e 01/12/2008; 3. Fica disciplinado o procedimento na relação da
prestação de serviços, na ocorrência de deslocamento de empregados ou da
exigibilidade de horário extraordinário. VALOR TOTAL : passa a ser de R$
342.652,00. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2008. SIGNATÁRIOS: p.p. Jeanne
Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante;
Miguel Avelar de Castro Monteiro, Gerente – pela Contratada.